
                                                                                         Zápis 

                                                             z 37. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  

                                                                              konané dne 01. 06. 2016 

          

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

Přítomni: Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Štědronský, prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, Mgr. Kolečkář, 

                  p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková  

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu: pro: 5 (chybí Freiberg, Kolečkář) 

 

2. VII.37/2300/1 Věc: Žádost o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B ve výši 19,5 tis. Kč z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

                   pro příjemce Ratolest Brno, IČ: 65348893, se sídlem tř.kpt. Jaroše 7b, Brno, za účelem krytí  

                   provozních nákladů na zajištění materiálů spojených s Bike Jam v Rokli. 

                   RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň.  

                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finanční dotace. 

                   Ukládá ORF zpracovat příslušné rozpočtové opatření. 

Přítomno: 5            pro: 5 (Štefan, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

3. VII.37/800/1 Věc: Schválení výběru nejvhodnější nabídky výběrového řízení pro veřejnou zakázku 

                       „Úklid společných prostor budovy Horníkova 34, Brno-Líšeň“  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Po diskusi bylo navrženo: stáhnout tento bod z programu schůze,  

                                           projednat úklid na poliklinice na zasedání ZMČ – pozvat lékaře z polikliniky. 

Prof. Válek: písemně názor právníka úřadu, že úklid prováděný SML (uklízečky) je protiprávní. Jak dlouho je 

                                            to protiprávní? Kdy se to stalo protiprávní?  

 

Usnesení: RMČ stahuje z programu schůze tento materiál.  

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

4. VII.37/800/2 Věc: Zrušení podlimitní veřejné zakázky „Vodoinstalace, topenářství a práce 

                       související, Brno-Líšeň“  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje zrušení výzvy k podání nabídek na podlimitní veřejnou zakázku „Vodoinstalace, 

                  topenářství a práce související,Brno-Líšeň“ s termínem podání nabídek do 9. 5. 2016. 

                  RMč ukládá ředitelce SML p.o. zajistit zveřejnění usnesení o zrušení výzvy na profilu zadavatele, 

                  T: bezodkladně nejpozději do 3 pracovních dnů,  

                   zajistit odeslání výzvy k podání nabídek dodavatelům a její zveřejnění na profilu zadavatele, 

                   T:bezodkladně nejpozději do 3 pracovních dnů.  

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

5. VII.37/2400/1  Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Modernizace povrchu stávajícího 

                         sportovního hřiště při ul. Kubíkova  v Brně-Líšni“ – výzva k podání nabídky 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Prof. Válek: Kdo bude provádět stavební dozor na této stavbě? Nesouhlasím s panem Kůsem  - nebude to pečlivě 

                      hlídané, nebude hlídat zájem investora.  

Usnesení: RMČ schvaluje  

                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Modernizace povrchu  

                  stávajícího sportovního hřiště při ul. Kubíkova v Brně-Líšni, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 

                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 

                  ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň,  

                  termín pro podání nabídek 21. 6. 2016 do 9.00 hod., 

                              pro otevírání obálek 21. 6. 2016 od 9.00 hod., 

                              pro hodnocení a posouzení kvalifikace 21. 6. 2016 od 9.15 hod. 

                   RMČ jmenuje 



                       komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                       členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš 

                                      Věrný, Ivan Kůs, 

                       náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. arch.Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc.,  

                                  MBA, Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský, 

                      hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:  

                      členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš  

                                     Věrný, Ivan Kůs, 

                      náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. arch.Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof.MUDr. Vlastimil Válek,CSc.MBA, 

                                 Mgr.Petr Kolečkář, Petr Štědronský. 

                      RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky. 

                      RMČ ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň  

                       zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její uveřejnění 

                       na profilu zřizovatele zadavatele, T: bezodkladně 

Přítomno: 7         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) zdržel se: 1 (Válek) 

 

6. VII.37/2400/2 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dětského hřiště za ul. Zikova  

                                     v Brně-Líšni“ – výzva k podání nabídky 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Bude doplněno do výzvy: čl. 1.1.3 požadavky na herní prvky doplnit nebo žárové pozinkování dle normy.  

Usnesení: RMČ schvaluje  

                  výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce dětského  

                  hřiště za ul. Zikova v Brně-Líšni“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 

                  zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu,  

                  ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň,  

                  termín pro podání nabídek 21. 6. 2016 do 11.00 hod., 

                              pro otevírání obálek 21. 6. 2016 od 11.00 hod., 

                              pro hodnocení a posouzení kvalifikace 21. 6. 2016 od 11.15 hod. 

                  RMČ jmenuje 

                  komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                  členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 

                                  Ivan Kůs, 

                  náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. arch. Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr.Vlastimil Válek, CSc., MBA, 

                             Mgr. Petr Kolečkář, Per Štědronský, 

                  hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                  členové: Mgr. Břetislav Štefan, Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, PhDr. Miloš Freiberg, Ing. Luboš Věrný, 

                                 Ivan Kůs, 

                  náhr.: Michal Hrazdíra, Ing. arch. Markéta Hoskovcová, Ph.D., prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc. MBA,  

                            Mgr. Petr Kolečkář, Petr Štědronský. 

                 RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky.  

                 RMČ ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň  

                 zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její uveřejnění 

                 na profilu zřizovatele zadavatele, T:  bezodkladně. 

Přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

7. VII.37/2400/3 Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu „ZŠ Horníkova – vybavení tříd a kabinetů 

                         nábytkem  a elektronikou“ – výzva k podání nabídky 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje schválit 

                 výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „ZŠ Horníkova – vybavení 

                 tříd a kabinetů nábytkem a elektronikou“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu,  

                 zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 

                 ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň,  

                 termín pro podání nabídek 21. 6. 2016 do 13.00 hod., 

                             pro otevírání obálek 21. 6. 2016 od 13.00 hod., 

                             pro hodnocení a posouzení kvalifikace 21. 6. 2016 od 13.15 hod. 



                RMČ doporučuje jmenovat  

                komisi pro otevírání obálek ve složení:  

                členové: PhDr. Miloš Freiberg, Sylva Dudová, Mgr. Roman Burda, Věra Jokešová, Lenka Popelková, 

                náhr.: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Petr Štědronský, Zuzana Kruťová , Helena Hegarová, Lenka 

                           Zelinková, 

                hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci:  

                členové: PhDr. Miloš Freiberg, Sylva Dudová, Mgr. Roman Burda, Věra Jokešová, Lenka Popelková, 

                náhr.: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Petr Štědronský, Zuzana Kruťová, Helena Hegarová,  

                           Lenka Zelinková. 

                RMČ doporučuje schválit seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky.  

                RMČ doporučuje uložit vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň zajistit  odeslání výzvy k podání nabídky 

                dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její uveřejnění na profilu zřizovatele zadavatele, 

                T: bezodkladně. 

                Řediteli ZŠ uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na webových stránkách školy, T: bezodkladně. 

Přítomno: 7           pro:7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

8. VII.37/2600/1 Věc: Povolení zahraniční pracovní cesty 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje zahraniční služební cestu řediteli Základní školy ,Brno, Masarova 11, p.o. Mgr. 

                   Ivo Zálešákovi do Bulharska v termínu od 6. 6. do 10. 6.2016. 

                   Ukládá panu řediteli předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku služební cesty.  

Přítomno: 7     pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

9. VII.37/2600/2 Věc: Vyúčtování energií mateřských škol, základních škol a školních jídelen p.o. 

                           v MČ Brno-Líšeň  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí přehled vyúčtování roční spotřeby elektřiny, vody, plynu a dálkového tepla 

                    za kalendářní roky 2010 – 2015 mateřských škol, základních škol a školních jídelen, p.o 

                    v MČ Brno-Líšeň 

Přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

10. VII.37/2600/3 Věc: Nová nájemní smlouva s T-Mobilem – antény na domě Horníkova 14 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje smlouvu o nájmu části nemovitosti – bytového domu Horníkova 14 společnosti 

                   T-Mobile Czech Republic a.s. za účelem umístění a provozování technologie veřejné komunikační  

                    sítě. Nájem bude sjednán na dobu 10 let s nájemným ve výši 100 000,- Kč ročně. 

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

11. VII.37/2600/4 Věc: Ukončení nájemní smlouvy s Gymnáziem Hády 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor v budově ZŠ a MŠ Horníkova  

                  Gymnázium Hády s.r.o. ke dni 30. 6. 2016. 

                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy. 

Přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

12. VII.37/2600/5 Věc: Schválení změny a zápis do rejstříku škol řediteli Základní škola, Brno ,  

                                   Masarova 11, p.o. 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny trvalého pobytu ředitele Základní školy, Brno, 

                     Masarova 11 p.o. v rejstříku škol a školských zařízení.  

                     Pověřuje ředitele Základní školy Brno, Masarova 11, p.o. Mgr.Ivo Zálešáka podáním žádosti o  

                     zápis změny  rejstříku škol a školských zařízení na Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

13. VII.37/2600/6 Věc: Žádost SK Líšeň o zapůjčení zahrady Orlovny 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 



p. Štědronský – vznést dotazy - Kolik tam bude akcí? Kolik tam bude dětí? Jak často? Které chtějí prostory? 

Usnesení: RMČ stahuje z programu schůze materiál Žádost SK Líšeň o zapůjčení zahrady Orlovny. 

Přítomno: 7            pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

14. VII.37/2600/7 Věc: Základnová stanice Vodafone na Dělnickém domě – uzavření nové smlouvy 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ trvá na svém usnesení č. 30/30 ze dne 24. 2. 2016 ohledně výše nájemného společnosti 

                   Vodafone za nájem části Dělnického domu tj. 100 000,- Kč ročně. Ohledně délky nájemního vztahu 

                   doplňuje uvedené usnesení tak, že souhlasí i s dobou pronájmu kratší než 10 let 

Přítomno: 7             pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

15. VII.37/2600/8 Věc: Žádost o pronájem objektu Ondráčkova 134 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ stahuje z programu schůze tento materiál do doby projednání záměru s Diecézní charitou Brno 

Přítomno: 7            pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

16. VII.37/2600/9 Věc: Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí  

                  s pronájmem bytu č. 3, vel. 3+1 Masarova 3 manželům I. a M. P., bytem xxxxxxx 

                  za podmínky vrácení bytu č. 7, vel. 3+1 v domě xxxxxxxx. Nájemní smlouva 

                  bude uzavřena na dobu neurčitou.  

                  s pronájmem bytu č. 17 vel. 3+1, Molákova 7 manželům K. P. a P. V., bytem xxxxxxx 

                  za podmínky vrácení bytu č. 13, vel. 3+1 v domě xxxxxxxxxx. Nájemní smlouva 

                  bude uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2017. 

                  s pronájmem bytu č. 17, vel. 3+1, Synkova 4 paní P. B., bytem  xxxxxxx za podmínky 

                  vrácení bytu č. 14 , vel.3+1 v domě xxxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  

                  neurčitou.  

                  s pronájmem bytu č. 14, vel. 2+kk , Horníkova 14 paní L. T., bytem xxxxxxxxx  

                  za podmínky vrácení bytu č. 13, vel. 3+1 v domě xxxxxxxxx. Nájemní smlouva bude  

                  uzavřena  na dobu určitou dvou let.  

Přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

17. VII.37/2600/10 Věc: Pronájem bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájem bytu č. 24, vel. 2+kk, Houbalova 9 panu Č. B., bytem  

                  xxxxxxxx  za podmínky vrácení bytu č. 27, vel. 3+1 v témže domě. Nájemní smlouva bude 

                  uzavřena na dobu neurčitou. 

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

18.   VII.37/2600/11 Věc: Pronájem obecních bytů  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem bytu 3+1 , č. 13, J. Faimonové 2 manželům R. a A. R., 

                  bytem xxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné 

                  ve výši 63,- Kč/m2/měsíc +služby. 

Přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

19. VII.37/2600/12 Věc: Žádost  o přednostní pronájem obecního bytu  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s přednostním pronájmem obecního bytu paní D. V., bytem xxxxxxxxxx.  

  

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

20. VII.37/2600/13 Věc: Poskytnutí slevy z čistého nájemného domy Molákova 1, 3, 5 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného v domech Molákova 1, 3, 5 v době  



                    rekonstrukce (opravy střechy, výměny oken a zateplení), a to ve výši 60% u nástavbových bytů 

                    a 30% u ostatních bytů v domě, a to vždy po dobu tří měsíců u každého domu (postupně jak bude 

                    rekonstrukce probíhat).  

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

21. VII.37/2600/14 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce  „Rekonstrukce komunikací 

                           a sportovních ploch Elplova, Zikova a Synkova – PD“ – výzva k podání nabídek, 

                           textová část zadávací dokumentace 

Vyjádření: viz důvodová zpráva. 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                  výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Rekonstrukce komunikací 

                  a sportovních ploch Elplova, Zikova a Synkova – PD“ nezadávanou podle zákona o veřejných zakázkách, 

                  termín pro podání nabídek 20. 6. 2016 do 9. 00 hod., 

                              pro otevírání obálek 20. 6. 2016 od 9.05 hod., 

                              pro posouzení a hodnocení nabídek 20. 6. 2016 od 9.15 hod. 

                  RMČ jmenuje  

                  komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                  členové: Mgr. Břetislav Štefan – Ing. Mgr. Vondráčková 

                                 Jan Merta – RNDr. Daniel Borecký, CSc. 

                                 PhDr. Miloš Freiberg – Oldřich Lupečka 

                                 Ivan Kůs – Ing.arch. Viera Dubská 

                                 Ing. Luboš Věrný – Mgr. Petr Lízal, CSc. 

                                 Ing. arch. Markéta Hoskovcová, Ph.D. – Ing. Eva Málková  

                                 Mgr. Edita Kremláčková – Petr Štědronský.  

                   RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

                   Zápisu,  

                   pověřuje garanta VZ, Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za st. město Brno, MČ Brno-Líšeň u této veřejné  

                   zakázky. 

                   RMČ ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit odeslání výzvy k podání nabídky  

                   dodavatelům a její uveřejnění na profilu zadavatele, T: bezodkladně, 

                   uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T: bezodkladně. 

Přítomno: 7        pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

22. VII.37/2600/15 Věc: Podlimitní veřejná zakázka na služby – zjednodušené podlimitní řízení „Zajištění 

                          služeb ostrahy objektů pro bytové domy ve správě MČ Brno-Líšeň“ – výzva  

                          k podání nabídek, rámcová smlouva 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje  

                  výzvu k podání nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na rámcovou smlouvu na služby „Zajištění 

                  služeb ostrahy objektů pro bytové domy ve správě MČ Brno-Líšeň“ v souladu s ustanovením § 21 

                  odst.1 písm. f) z.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále jen zákon) ve zjednodušeném podlimitním 

                  řízení, která tvoří přílohu usnesení,  

                  termín pro podání nabídek 20. 6. 2016 13.00 hod., 

                              pro otevírání obálek 20. 6. 2016 od 13.05 hod., 

                              pro posouzení a hodnocení nabídek 20. 6. 2016 od 13.15 hod. 

                   seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

                  RMČ jmenuje  

                  komisi pro otevírání obálek ve složení, hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci: 

                  člen: Mgr. Břetislav Štefan – náhr. PhDr. Miloš Freiberg 

                  člen: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková – náhr. Michal Hrazdíra  

                  člen: RNDr. Daniel Borecký, CSc. – náhr. Kateřina Horáková  

                  člen: Mgr. Petr Lízal – náhr. Ing. Luboš Věrný  

                  člen: Mgr. Jaroslav Stross – náhr. Jan Merta. 

                  RMČ pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla 

                  jednáním za st. město Brno , MČ Brno-Líšeň u této podlimitní veřejné zakázky.  

                  RMČ ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi 



                  zajistit odeslání výzvy k podání nabídek dle seznamu dodavatelů a uveřejnění celé zadávací  

                  dokumentace na profilu zadavatele, T: bezodkladně. 

Přítomno: 7            pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková)  

 

23. VII.37/2600/16 Věc: Schválení účasti ZŠ Brno, Masarova 11 p.o. na projektu „Poskytování 

                          bezplatné  stravy  dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 

                          v JMK“ 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí a souhlasí s účastí Základní školy Brno, Masarova 11, p.o. na projektu 

                  „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v JMK“ 

Přítomno: 7          pro: 7 ( Štefan,Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

24. VII.37/2600/17 Věc: Schválení účasti ZŠ Brno, Novolíšeňská 10, p.o. na projektu „Poskytování  

                            bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách  z prostředků OP PMP 

                            v JMK“ 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí a souhlasí s účastí Základní školy Brno, Novolíšeňská 10, p.o. na projektu 

                  „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v JMK“ 

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan , Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

25. VII.37/2600/18 Věc: Žádost o souhlas s umístěním reklamních tabulí provozovny v objektu Kotlanova 7 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje dohodu o umístění tabulí provozovny p. Romana Pelána (prodejna výrobků společnosti 

                  Karcher a Hecht) na spojovacích traverzách nad průchodem obchodního centra Kotlanova (nad  

                  pozemkem p.č. 8364), 

                  ukládá SML prověřit, komu patří ostatní reklamní tabule umístění na traverzách. 

Přítomno: 7        pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra , Vondráčková )  

 

26. VII.37/2600/19 Věc: Žádost o neinvestiční příspěvek 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ neschvaluje neinvestiční příspěvek ve výši 13 000,- Kč mateřské škole, Brno, Synkova 24 p.o. 

                   na zakoupení notebooku. 

Přítomno: 7            pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková ) 

 

27. VII.37/2600/20 Věc: Finanční příspěvek na koupi elektrokola 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na koupi elektrokola panu 

                  J. K., bytem xxxxxxxx, xxxxxxxxx, 

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy. 

Přítomno: 7            pro:7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

28. VII.37/2500/1 Věc: Rozpočtové opatření č. 12/2016 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2016, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 

                   dle přílohy. 

Přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

29. VII.37/2500/2 Věc: Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 1. čtvrtletí r. 2016 

      Vyjádření: viz důvodová zpráva 

      Usnesení: RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň  

                        a Správy majetku Líšeň za 1. čtvrtletí roku 2016,  

                        ukládá ORF zaslat dopis s žádostí o vysvětlení ztráty, vysvětlení předložit FV. 

Přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

30. VII.37/2500/3 Věc: Žádost Národopisného souboru Líšňáci o poskytnutí finanční dotace z  

                         rozpočtu MČ Brno-Líšeň  



Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň ve výši  

                   5000,- Kč žadateli Národopisnému souboru Líšňáci, IČ: 70924431 se sídlem Chmelnice 6, 

                   628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s projektem Podpora činnosti Cimbálové 

                   muziky Líšňáci,  pořízení obalu na cimbál, 

                   schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace, 

                   pověřuje p. starostu podpisem smlouvy, 

                  ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření.  

Přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

31. VII.37/2500/4 Věc: Žádost pořadatele festivalu o výjimku z ustanovení čl. 1 odst. 1 obecně 

                         závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2009 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s udělením výjimky z ustanovení čl. 1 odst. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního 

                  města Brna č. 20/2009 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

                  sportovních a kulturních podniků k zajištění veřejného pořádku, spočívající v možnosti prodloužení 

                  konání plánovaného festivalu Mariánské léto BRNO, a to v Mariánském údolí, k.ú.  Líšeň dne  

                  27. 8. 2016 v době od 11.00 hod. do 1:30 hod. následujícího dne 

                  a vydává podle § 67 zákona č. 500/2004 správní řád ve znění pozdějších předpisů, tomu odpovídající 

                  rozhodnutí dle přílohy,  

                  pověřuje p. starostu podpisem tohoto rozhodnutí. 

Přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

32. VII.37/2500/5 Věc: Rámcová smlouva o vystavování depozitních směnek se společností  

                         Komerční banka a.s. 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje Rámcovou smlouvu o vystavování depozitních směnek uzavíranou se společností 

                    Komerční banka a.s. dle přílohy. 

                    Pověřuje p. starostu podpisem této rámcové smlouvy a podpisem plné moci ke zmocnění 

                    Ing. Libora Stehlíka, vedoucího ORF k jednání podle rámcové smlouvy v rozsahu uvedeném  

                    ve vzoru plné moci, který tvoří přílohu č. 2 rámcové smlouvy. 

Přítomno: 7        pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Hrazdíra, Vondráčková) 

 

33. VII.37/2000/1 Věc: Uložení ornice v prostoru Centrálního parku Rokle v Brně-Líšni 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s uložením ornice v prostoru Centrálního parku Rokle v Brně-Líšni a s jejím  

                  využitím při budoucích úpravách tohoto prostoru.  

Přítomno: 7         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková)  zdržel se: 1 (Hrazdíra) 

 

34. VII.37/1120/1 Věc: Sportovní den komisí Rady městské části Brno-Líšeň  

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje uspořádání sportovního dne komisí Rady městské části Brno-Líšeň,  

                  které se uskuteční 24. 6. 2016 v 17.00 hod. v rokli v Líšni pod záštitou Rady městské části 

                  Brno-Líšeň. 

                  Pověřuje pana Marka Noska ve spolupráci s ředitelkou KCL p.o. organizací setkání a zajištěním 

                  finančních prostředků ve výši 5 000,- Kč. 

Přítomno: 7        pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Hrazdíra, Vondráčková)  zdržel se:1(Kolečkář) 

 

35. Projednání zápisů z komisí  

RMČ bere na vědomí : Zápis z komise dopravní ze dne 30.5.2016 

                                      Zápis z jednání mimořádné kulturní komise 23.5.2016 

                                      Zápis z jednání kulturní komise ze dne 19.5.2016  

                                      Zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 16.5.2016 

                                      Zápis z bytové komise ze dne 9.5.2016 

                                      Zápis z jednání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 17.5.2016 

Přítomno: 7          pro: 7  



36. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková . 

 

37. Diskuse  

       PhDr. Freiberg: Jmenování za zřizovatele člena školské rady ZŠ Horníkova – návrh RNDr. Borecký.  

 

38. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 

 

 

 

                Mgr. Břetislav Štefan                                                                         PhDr. Miloš Freiberg 

                        starosta                                                                                              místostarosta  

 

  

            

 

 

            

               

                      

 

 


